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SHOQERIA "Superbeton Mati" sh.p.k.
NIPT J 67902908 A

Bilanci
AKTIVET Shenime Viti 2011 Viti 2010

1 Aktivet afatshkurtra 711,333,836 689,056,713
1.1 Mjetet monetare 8,799,721 2,098,290
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.2.1 Derivatet
1.2.2 Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare 657,067,726 653,115,033
1.34 Llogari / Kerkesa te arketueshme 656,563,945 | - 651,799,202
132 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 503,781 1,315,831
1.3.3 Instrumente te tjera borxhi
1.3.4 Investime te tjera financiare

Shuma 1.3 657,067,726 653,115,033
1.4 Inventari 13,127,151 1,504,152
1.4.1 Lendet e para 799,239 684,122
1.4.2 Prodhim ne proces
1.4.3 Produkte te gatshme
14.4 Mallra per rishitje 12,327,912 820,030
1.4.5 Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4 13,127,151 1,504,152
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
16 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
17 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 32,339,238 32,339,238
TOTALI 711,333,836 689,056,713
2 Aktivet afatgjata
2.1 Investimet financiare afatgjata 50,000 50,000

Aksione e pjesemarrje te tiera nga njesi te
211

kontrolluara
212 Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje 50,000 50,000
2.1.3  |Aksione dhe letra te tjera me viere
214 Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 2.1 50,000 50,000
2.2 Aktive afatgjata materiale 43,405,136 37,347,396
221 Toka
222 Ndertesa 14,616,385 15,385,668
223 Makineri dhe paisje 17,948,995 13,745,695
224 Aktive te tiera afatgjata materiale 10,839,756 8,216,033

Shuma 2.2 43,405,136 37,347,396
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
2.41 Emrii mire
24.2 Shpenzimet e zhvillimit
24.3 Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar
2.6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
2:7 Aktive te tjera te pacaktuara
TOTALI 43,405,136 37,347,396
Totali i Aktiveve 754,788,972 726,454,109

HARTUESI
Rovena Zaimi

77/, ADMINISTRATORI
~Natasha Hoxha




SHOQERIA "Superbeton Mati" sh.p.k.
NIPT J 67902908 A

Bilanci
PASIVET Shenime Viti 2011 Viti 2010

3 Detyrimet Afatshkurtra 427,078,211 419,284,329
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3.21 Huat dhe obligacionet afatshkurtra
3.2.2 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme

Shuma 3.2
3.3 Huat dhe parapagimet 419,284,329
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,372,550 29,978,036
3.3.2 Te pagueshme ndaj punonjesve 398,372 388,119
3:3.3 Detyrimet tatimore 702,197 212,252
3.34 Hua te tjera
3.3.5 Parapagime te arketuara 411,605,092 388,705,922

Shuma 3.3 427,078,211 419,284,329
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
35 Provizionet afatshkurtra
TOTALI 427,078,211 419,284,329
4 Pasivet afatgjata 177,830,321
4.1 Huat afatgjata 177,830,321
411 Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 189,358,793 177,830,321
412 Bono te konvertueshme

Shuma 4.1 189,358,793 177,830,321
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata
4.3 Provizionet afatgjata
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.5 Pasive te pacaktuara
TOTALI 189,358,793 177,830,321
o Kapitali 129,250,000 129,339,459
5.1 Aksione te pakices
592 Kapitali qe i perket aksionareve te

shogerise meme
5.3 Kapitali aksionar 120,000,000 120,000,000
5.4 Primi i aksionit
9.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva 9,250,000 241,578
5.6.1 Rezerva statuore 9,250,000 241,578
5.6.2 Rezerva ligjore
5.6.3 Rezerva te tiera

Shuma 5.6 9,250,000 241,578
5.7 Fitimet e pashperndara 89,459
5.8 Fitim / Humbija e vitit financiar 9,012,509 9,097,881
TOTALI 138,351,968 129,339,459
Totali i Pasiveve 754,788,972 726,454,109

HARTUESI o 7/, - ADMINISTRATORI
Rovena Zaimi ianniar Natasha Hoxha : (7,

i




SEOQERIA "Superbeton Mati" sh.p.k.
NIPT J 67902908 A

Te Ardhura & Shpenzime

Emertimi Viti 2011 Viti 2010
1 Shitjet neto 54,511,962.00 101,340,827.00
2 Kostoja e prodhimit/blerjes se malirave te shitura (46,187,519.00) (70,607,437.00)
3 Fitimi (humbja) bruto 8,324,442.00 30,733,390.00
4 Shpenzimet e shitjes (748,186.00) (37,981,034.00)
5 Shpenzimet administrative (6,300,553.00) (10,560,966.00)
6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 22,565,852.00 36,603,387.00
7 Shpenzime te tjera te zakonshme (140,935.00) (3,834,004.00
8 Fitimi(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 23,700,620.00 14,960,773.00
9 Te ardhurat e shpenzimeve financiare nga njesite e

kontrolluara
10 Te ardhura dhe shpenzime nga investime ne pjesemarrje
11 Te ardhura dhe shpenzime financiare: (1,792,218.00) (4,426,016.00)
11.1 |Investime te tjera financiare afatgjata
11.2 [Interesi (1,393,388.00) (1,183,359.00)
11.3 |Fitimi (humbja) nga kursi i kembimit (398,831.00) (3,242,657.00)
11.4 |Te tjera financiare
12 Shuma e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,792,218.00) (4,426,016.00)
13 Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara (11,878,843.00)
14  [Fitimi (humbja) para tatimit 10,029,559.00 10,534,757.00
15  [Shpenzimet e tatimit te fitimit (1,017,050.00) (1,436,876.00)
16  |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 9,012,509.00 9,097,881.00
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

HARTUESI

Rovena Zaimi

= fNé,fftasha Hoxha

_ADMINISTRATORI



SHOQERIA "Superbeton Mati" sh.p.k.
NIPT J 67902908 A

Pasqyra e fluksit té parave — Metoda indirekte Viti 2011 Viti 2010
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit 1,230,698 202,384,836
Fitimi para tatimit 10,029,558 10,534,757
Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si

dhe kérkesave té arkétueshme té tjera (3,952,693) (87,322,014)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (11,622,999) 25,360,188
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 7,793,882 255,248,781
Paraté e pérftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar (1,017,050) (1,436,876)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit 1,230,698 202,384,836
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese (6,057,740) (5,854,204)
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (6,057,740) (5,854,204)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese (6,057,740) (5,854,204)
Fluksi i parave nga veprimtarité financiare 11,528,473 (200,339,216)
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare 11,528,473 (200,339,216)
Dividendét e paguar

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare 11,528,473 (200,339,216)
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 6,701,431 (3,808,583)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 2,098,290 5,906,873
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 8,799,721 2,098,290

HARTUESI ADMINISTRATORI

Natasha Hoxha

Rovena Zaimi ‘




SHOQERIA "Superbeton Mati" sh.p.k.
NIPT J 67902908 A

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Natasha Hoxha

Kapitali Primi i >xmm..o:m _».mN.m_.<m _...E_.g.: i .
ASionar aksionit té . ligjore vmm:v..m..:nm_. Totali
thesarit | statusore é
Pozicioni mé 31 dhjetor 2009 100,000 - 20,241 120,241 120,241
Efekti i ndryshimevené politikat
kontabél
Pozicioni i rrequlluar
Fitimi neto pérperiudhén kontabél 9,098 9,098 9,098
Dividendét e paguar
Rritje e rezervés sé kapitalit
Emetimi i aksioneve 20,000 242 (20,242) -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2010 120,000 242 9,097 129,339 129,339
Fitimi neto pérperiudhén kontabél 9,013 9,013 9,013
Dividendét e paguar
Emetim i kapitalit aksionar 9,009 (9,009) - -
Aksione té thesarit té riblera :
Pozicioni mé 31 dhjetor 2011
120,000 9,251 9,101 138,352 138,352
HARTUESI ADMINISTRATORI
Rovena Zaimi




~ SHOQERIA "Superbeton Mati" sh.p.k.
NIPT J 67902908 A

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Numri i Llogarise |Kodi Statistikor |Viti 2011  |Viti 2010
1 [Shitjet gjithsej (a+ b +c) 70 11100 68,601 91,318
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 8,249
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102| 59,603 72,477
c)| teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103| 8,998 10,592
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (at+b+c) 708 11104 8,501 8,335
a) |Qeraja 7081 111041 7,581 7,152
b) |[Komisione 7082 111042 920 344
c) |Transport per te tjeret 7083 111043 839
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém L4 11201 -

e prodhimeve ne proges:

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) ” 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 -

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 - 36,603
6 | Té tjera 75 11500 - 1,668
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 - 200
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 77,102 | 138,124
Administratori HARTUESI

Natasha Hoxha 7 _— Rovena Zaimi




SHOQERIA "Superbeton Mati" sh.p.k.

NIPT J 67902908 A

Pasqyre Nr.2
Né oool/Leké

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Numri i Llogarise |Kodi Statistikor [Viti 2011  |Viti 2010
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 47,369 71,282
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101] 39,819 71,282
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 7,550
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 7,225 8,078
a- | Pagat e personelit 641 12201 6,241 7,036
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 984 1,042
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 3,876 2,339
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 8,603 45,465
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402 255 29,902
c) [Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 85 1,984
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 291 294
f) |Kerkim studime 617 12406 212
g) |Sherbime té tjera 618 12407 1,272 9,033
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 75
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1,682 2,609
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 708
I) [Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413| 2,332 1,568
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 425
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 1,625 370
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 141 55
Il) |Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600| 67,073 | 127,589
Informaté: Viti 2011 |Viti 2010
1 |Numri mesatar i te punesuarve 14000 17 17
2 |Investimet 15000 6,058 5,854
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 6,058 5,854
nga te cilat: asete te reja 150011
b) | Pakesimii aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administratori HARTUESI

Natasha Hoxha

1M

Rovena Zaimi
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SHOQERIA "Superbeton Mati” sh.p.k.
NIPT J 67902908 A

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregti karburanti 13,701,370
2 Tregti Tregti ushgimore,pije 8,997,783
3 Tregti Tregti materiale ndertimi

4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial

6 Tregti Farmaci

i Tregti Eksport mallrash

8 Tregti Tregti te tjera

| Totali i te ardhurave nga tregtia 22,699,153
9 Ndertim [Ndertim banese

10 Ndertim |Ndertim pune publike

11 Ndertim |Ndertime te tjera 42,928,834
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 42,928,834
12 Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme

13 Prodhim |Fason te cdo lloji

14 Prodhim |Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim |Prodhim ushgimore

16 Prodhim |Prodhim pije alkolike, et

17 Prodhim |Prodhime energji

18 Prodhim |[Prodhim hidrokarbure,

19 Prodhim |[Prodhime te tjera

1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport | Transport mallrash
21 Transport | Transport malli nderkombetare
22 Transport | Transport udhetaresh
23 Transport | Transport udhetaresh nderkombetare

v Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi |Sherbime financiare
25 Sherbimi |Siguracione
26 Sherbimi |Sherbime mjekesore
20 Sherbimi |Bar restorante 52,310
28 Sherbimi |Hoteleri
29 Sherbimi |Lojra Fati
30 Sherbimi |Veprimtari televizive
31 Sherbimi | Telekomunikacion
32 Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi |Profesione te lira
34 Sherbimi |Sherbime te tjera 11,397,517
\'/ Totali i te ardhurave nga sherbimet 11,449,827
TOALI (I+11+111+IV+V) 77,077,814

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 5
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 9
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke 2
Me page me te larte se 87.700 leke

Totali 17

HARTUESI
Rovena Zaimi

Administratori
nVNatasha Hoxha




SHOQERIA "Superbeton Mati" sh.p.k.

NIPT J 67902908 A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2011 31/12/2011
1|Toka
2[Ndertime 35,475,909 35,475,909
3|Makineri,paisje 23,104,035 6,197,332 29,301,367
4|Mjete transporti 13,511,634 13,511,634
5|kompjuterike 3,736,253 3,736,253
6|Zyre 12,760,412 12,760,412
Totale 84,851,990 9,933,585 94,785,575
Amortizimi A.A.Materiale 2010
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01/01/2011 31/12/2011
1|Toka
2[Ndertime 20,090,242 769,283 20,859,525
3[Makineri,paisje,vegla 14,776,955 1,452,170 16,229,125
4|Mjete transporti 8,093,018 541,862 8,634,880
5|kompjuterike -
6|Zyre 4,544,380 1,112,531 5,656,911
TOTALI 47,504,595 3,875,846 51,380,441
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01/01/2011 31/12/2011
1|Toka
2|Ndertime 15,385,668 769,283 14,616,385
3|Makineri,paisje,vegla 8,327,080 6,197,332 1,452,170 13,072,242
4|Mjete transporti 5,418,616 541,862 4,876,754
5|kompjuterike 3,736,254 3,736,254
6|Zyre 8,216,032 1,112,531 7,103,501
TOTALI 37,347,396 9,933,586 3,875,846 43,405,136
HARTUESI Administratori

Rovena Zaimi

{ﬁ MW“”‘“

~rhet(Natasha Hoxha




SHOQERIA "Superbeton Mati" sh.p.k.

NIPT J 67902908 A

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2011

Nr. Lloji automjetit kapaciteti Sasia targa Viera
1 Autobetoniere 7m3 1 TR 30-14 G 1,600,000
2 Eskavator Univers Bjellorus 0.33 m3 1 DR 26-18 C 1,028,800
3 Furgon Fiat OM 1.5 ton 1 MT 06-98 A 500,000
4 Kamion benz vetshkarkues 8.5 ton il TR 95-66 E 1,400,000
5 Kamion Saurrel 16 ton 1 TR 10-65 K 1,300,000
6 Rimorkio 10 ton 1 MT 19-68 A 820,012
7 Audi 1 TR 13-44 L 391,251
8 Fuoriestrade NISAN 1 TR61-14 N 2,820,811
9 Benz Elegance 1 TR9146 H 350,000
10 Autoveture 1 TR 00-06 J 300,000
11 Volsvagen 1 TR 94-73 S 916,510
12 Rexhina 1 TR 55-65T 2,084,250
totali 13,511,634
HARTUESI e Administratori
Rovena Zaimi 28 77, Natasha Hoxha
=




SHOQERIA "Superbeton Mati" sh.p.k.
NIPT J 67902908 A

Gjendja e Magazines se Karburantit me 31.12.2011

Emertimi Njesia | Gjendje Kosto Vlefta
Benzine litra 914 142.78 130,500.92
Gazoil litra 1744 141.10 246,078.40
Vajra te ndryshme vlere 1 2,000.00 2,000.00

Totali 378,579

HARTUESI __Administratori

Rovena Zaimi % iy "f”"‘v'&:;éitasha Hoxha




SHOQERIA "Superbeton Mati” sh.p.k.
NIPT J 67902908 A

Gjendja e Magazines Materiale te Para me 31.12.2011

Emertimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta
Cimento kv 50.00 753.64 37,682
Gelgere kv 64 1000 64,000
Hekur Ndertimi kg. 55 326.7 17,969
Materiale elektrike vlere 22,616
Materiale hidraulike vlere 20,950
Panele derrase m2 20 1875 37,500
Pjese nderrimi cope 2 22400 44,800
Rakorderi kg. 30 69 2,070
Stuko patinimi kg. 200 63 12,600
Tub plastike kg. 20 210 4,200
Te ndryshme 156,273

Totali 420,660

HARTUESI ~ oY 97 % Administratori

Rovena Zaimi ~"Natasha Hoxha




